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LANGSOM NYDELSE
Det har længe været et mantra i den vestlige verden at produ-
cere mere og hurtigere; at vækst- og udviklingskurver skal være 
eksponentielle, at man skal accelerere for ikke at gå i stå, at man 
skal nå sine mål tidligere og yngre, at man skal løbe stadigt  
hurtigere på arbejde, at man skal være perfekt og alt muligt 
andet bavl. Det er trættende blot at skrive og må være ulideligt 
at læse om.
 Men der er heldigvis også gamle boller på suppen: Den lang-
somme livstil. Den, der handler om fordybelse, nærvær, tid. For 
gode ting tager tid at fremstille. Og at nyde. Tænk på grøntsager 
og frugt, der modnes i solen. På mad, der tilberedes fra bunden. 
På børns leg og læring. På venskaber, der bliver tætte og stærke. 
På sex og intimitet. 
 Listen af ting, der gerne må tage tid og vare ved, er lang. Og 
den kan blive meget længere, når man sætter tid af til at udfor-
ske den. Det er en luksus i sig selv. Slow Luxury, som et nyt – 
gammelt – begreb hedder. Et begreb, der ikke kun handler om 
modtagerens oplevelse, men lige så meget om den tid, energi og 
glæde, der er lagt i tilblivelsen. En luksus, der ikke består af tin-
genes pris eller glamour, men i deres – i al stilhed – reelle værdi. 
Den værdi, der er blevet indlejret i tingen og som gives videre.
 Det er kernen i firmaer overalt i vores branche og essensen af 
ethvert smykke eller ur: Nydelse over lang tid. Rom blev ikke byg-
get på én dag. Til gengæld står byen endnu. Bladet her er fyldt 
med eksempler på langsom luksus, på nydelse og på værdi.
 Rigtig god sensommer og god fornøjelse med læsningen. 
 Og husk: Giv dig god tid :-)

 Christian Schmidt
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DEN FØRSTE VALS
Carl Suchys ure hylder 

dansen, den elegante 

tidsalder, hvor Wienervalsen  

   var in og gode, 

      schweiziske urværker.

For 150 år siden var der kun én adresse 
i Det Østrig-Ungarnske Rige, der havde 
betydning, når det gjaldt luksusure: Carl 
Suchy & Söhne. Firmaet blev grundlagt af 
Carl Suchy, i 1822 og blev efter blot 15 år 
leverandør til det østrig-ungarnske kejser-
dømme. Suchy leverede til hele den 
østrigske elite med kunder som Sigmund 
Freud og naturligvis til hoffet med kejser 
Franz Joseph I og hans hustru Elisabeth i 
spidsen. I La Chaux-de-Fonds i Schweiz 
havde Suchy egen fabrik med over tredive 
urmagere ansat.
 Under 1. Verdenskrig gik det deværre 
ikke urfirmaet godt. I takt med, at Det 
Østrig-Ungarnske Rige faldt fra hinanden, 
mistede også Carl sin position. Han fort-
satte sit virke i Schweiz indtil sin død, men 
uden den store succes. 
 
Genfødsel
I henved 100 år var det således kun det 
legendariske navn, der levede videre 
blandt urentusiaster. Indtil brandet blev 
genskabt i 2016 i et samarbejde mellem 
urmagermester Marc Jenni og handels-
manden Robert Punken hofer.
 Firmaets første ur blev præsenteret i 
Baselworld 2017 og hed Waltz N°1. Det 
er designet af Miloš Ristin, Reinhard 
Steger og Punkenhofer selv. Urskiven i 
sølv skal vække minder om en elegant 
svingom med den venstre halvdel guillo-
chéret i lodrette striber og den højre i 
vandrette. Waltz N°1 har ingen sekund-
viser, men til gengæld en lille skive – 
Waltzing Disk, der også er delt i lodret og 
vandret. Skiven roterer en hel gang i 
minuttet og viser således tidens gang 
med en lille piruette.
 Carl Suchy & Söhne urene er også 
idag et samarbejde mellem Schweiz og 
Østrig. Værkerne er skabt af schweiziske 
Vaucher Manu facture Fleurier, og de bli-
ver tilpasset af Marc Jenni i hans studie 
Nobletime i Zürich inden de sendes til 
Wien til den endelige samling. 
 www.carlsuchy.com
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6. maj indgik Støvring Design 

et samarbejde med Christian 

Jacobsen fra Hard Steel, og 

endvidere udvider firmaet  

med nye medarbejdere.

– Vores kollektion er vokset de sidste 
mange år, og da vi begge har mange 
arbejdsopgaver på kontoret, har det 
været svært for os at nå hele vejen rundt, 
fortæller Torben og Jesper Støvring.
 Derfor har Støvring Design for nyligt 
indgået et samarbejde med Christian 
Jakobsen fra Hard Steel om salg af Støv-
rings kollektioner.
 – Lige nu vælter det ind med nyheder 
til den kommende julehandel. Varerne 
skal oprettes, sættes op i kollektionen, 
mærkes og så skal der tages beslutning 
om, hvilke der skal med i julekataloget, 
fortæller de to brødre, der indtil aftalen 
med Christian Jakobsen har delt salgsar-
bejdet på landevejene mellem sig.
 Der er nok at se til, og for at holde 
skruen godt i vandet, har firmaet udvidet 
staben med både en bogholder og en 
kontorassistent. Der er således nye ansig-
ter men også ældre, velkendte; senere på 
året fejrer Jesper Støvring nemlig 25 års 
jubilæum i Støvring Design. 
 stovringdesign.dk

STØVRING
VOKSER

Carl Suchy & Söhnes butik i Wien.

En af det nye Carl Suchy & Söhnes  
annoncer. Hvad manden laver under  
bordet er uvist, men vand skal man jo ha’.

DIE WALTZ N°1 
18 K GOLD
41,5 mm 
VMF 5401 autimatisk
48 timers power reserve
Kig til værk gennem 
bagrude
Alligatorrem

Antikt Carl Suchy  
& Söhne ur, som 
Sigmund Freud eller 
kejser Frans Joseph  
kan have trukket  
op af lommen.

MOR & BARN
Halskæde
8 kt guld
Pris 995,-

LIVETS TRÆ
Halskæde
8 kt guld
Pris 1.775,-

VERDEN
Halskæde
8 kt guld
Pris 2.575,-

FE
Halskæde
8 kt guld
Pris 1.475,-
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MICHAEL, PIA OG PER

Godt nyt til alle, der har 

savnet Pia&Per Børnesmykker 

i Danmark. Norske Arne 

Nordlie er igen repræsenteret 

her i landet med Michael 

Frederiksen som ny agent.

– Det er et virkelig spændende sorti-
ment med børnesmykker i sølv, guld og 
glas-emalje, og alt er i høj kvalitet til for-
nuftige priser, fortæller Michael Frederik-
sen.
 Pia&Per børnesmykkerne har været 
meget populære også i Danmark, men 
har kun været understøttet af en enkelt 
sælger fra Norge, der har været hernede 
et par gange om året de sidste år. Det 
skal der nu laves om på med agenturafta-
len, der blev indgået 1. maj. Og firmaet 
Arne Nordlie ser med store forventninger 
frem til samarbejdet:
 – Michael har lang erfaring fra guld-
smedebranchen og er et kendt ansigt 
overalt, lyder det fra det norske firma, 
som i dag ejes af tredje generation af 
familien Nordlie.
 Foruden Pia&Per er Michael Frederik-
sen også agent for Norlite Denmark ure, 
Artof Jan Jørgensen Smykker, Familiens 
Dagbøger samt Kon tainer Copenhagen 
tasker. Det hele er samlet i hans eget 
firma Anmico Agen turer. 
 mrf@fibermail.dk
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Avri fabrorum civitatz Hafnen. Sådan 
lyder den latinske benævnelse for de 
københavnske guldsmede, hvis forening, 
Kjøbenhavns Guldsmedelaug, blev stiftet 
i det herrens år 1429.
 1429 er året, hvor Jeanne d'Arc ind-
skrev sig ind i verdenshistorien ved at 
erklære, at Gud havde pålagt hende at 
frelse byen Orléans og fordrive englæn-
derne fra Frankrig. Men altså også året, 
hvor en mere fredelig begivenhed fandt 
sted; vores hjemlige konge, Erik af 
Pommern, indførte Øresundstolden, hvis 
pengestrøm havnede direkte i kongens 
egne lommer. Nå jo, så gav han da også 
de københavnske guldsmede tilladelse til 
at oprette et håndværkerlaug.
 590 år senere, den 29. september, 
åbner over 50 af laugets medlemmer 
dørene for publikum i eventet Smykkernes 
By, der viser håndværkerne, kunstnerne 
og designerne i arbejde. Eventet løber 
frem til den 26. oktober og omfatter 
butikker, udstillinger og værksteder over 
hele byen. Hele listen kan ses på guld-
smedelauget.dk. 

SMYKKER 
I BYEN

Prins Henrik var gennem hele sit liv en 
passioneret samler af figurer og masker 
fra Afrika og asiatisk jadekunst; alt fra 
amuletter til skåle og fabeldyr. Men nu 
har der efter hans eget ønske været en 
Marie Kondo på Amalienborg, og hoved-
parten af den 900 styk store samling 
kommer på auktion hos Bruun Rasmussen 
i København. Det sker den 27. til 29. 
august, og du har mulighed for at byde 
med live på bruun-rasmussen.dk. 

Øverst:
Morten Voights
tegning til
Smykkernes By.

HENRIK UNDER HAMMER
HKH Prins Henrik 
med en lille del af  
sin jadesamling. 
Foto Lærke Posselt.

Det nye Pia&Per katalog 
har over 600 smykker og 
gaver til børn.

Ny agent i Danmark:
Michael Frederiksen.

Emaljesmykker 
i sølv.

G-nøgle
i 14 kt guld
og cubic 
zirconia.



Danish Jewellery Design
www.san-design.dk

FØRSTEKLASSES GPS-SMARTWATCH 
MED MUSIK,  GARMIN PAY™ OG KORT.

FĒNIX® 5S PLUS



NEW NORDIC BELLA CENTER   23 -  25 AUGUST   STAND 049
 

H E I R I N G . C O M

Heiring.indd   1 05/07/19   09.29
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Arberg Time, der importerer og forhand-
ler en række store, internationale brands 
som Seiko, Hugo Boss og Tommy Hilfiger, 
har nu taget schweiziske Movado med i 
porteføljen. Movado har en lang og glor-
værdig historie mere end 100 patenter og 
200 forskellige priser, æresbevisninger og 
anerkendelser for kunsthåndværk og tek-
nologi i urdesign, og firmaet vil for altid 
stå som det første, der fik et armbåndsur 
udstillet på Museum of Modern Art i New 
York.
 Movado er esperanto og betyder altid 
i bevægelse. Firmaet er grundlagt i 1881 
af den dengang kun nittenårige iværk-
sætter Achille Ditesheim i landsbyen La 

Chaux-de-Fonds i Alperne. Achille lagde 
ud med at ansætte seks urmagere og 
med en filosofi om at forene schweizisk 
urhåndværk med teknologiske opfindel-
ser og godt design. Og godt og nyska-
bende design er det i dén grad blevet til.

Museumsuret
Movados mest berømte ur er det, der 
simpelthen går under navnet Museums-
uret. Uret, der har en helt sort skive og en 
enkelt prik på klokkeslettet 12. En moder-
ne designklassiker, der i 1960 blev opta-
get på den faste udstilling på Museum of 
Modern Art i new York.
 Museumsuret er tegnet af den Bau-

hausinspirerede amerikanske designer 
Nathan George Horwitt i 1947, oprinde-
ligt for Vacheron & Constantin-Le Coultre. 
Horwitt ønskede at skabe associationer til 
det ældste kendte ur – soluret – med prik-
ken, der symboliserer solen ved middags-
tid og viserne, der agerer Jordens bevæ-
gelser. Urskiven har hverken minut- eller 
timemarkeringer og lader derfor tiden 
udspille sig i majestætisk ro. 
 Den danske importør, Arberg Time, 
har nu taget Movados museumsur hjem, 
og det fås i en række moderne varianter, 
alle i samme, tidløse snit. 
 
arberg-time.dk

MOVADO MODERN47
I år lanceres Movado Modern47 kollektionen,  
der indeholder den ikoniske Museumskive i  
sin reneste form, opdateret med monokrome  
farver, der smukt pryder både urskive og rem.
Swiss Ronda 702 quartz, 40 og 35 mm stål,  
poleret eller rosaguld PVD-belægning, ridsefrit
safirglas. Viste model 5.950,-

 PRIKKEN 
    OVER 
 URET

Movado

Et historisk tilbageblik viser, at 
Movado alle dage har været 
optaget af nyskabende og 
legende design. Herover Andy 
Warhols Times/5 fra1988;  
en armlænke med fem selv-
stændige ure, hvis skiver viser 
cityscapes fra New York City. 
Til højre Vizio Single Fade  
herrekronograf fra 2009 med 
museumsurets solskive.

Bill-Time fra 1993, tegnet af 
Max Bill. Griber man sig ikke i  
at savne en lille ludobrik..? 

Digital Watch 
fra 1930; smukt 
og enkelt display 
i dette tidlige 
digitale ur.

Til Movados Artist’s Series 2009 
tegnede den amerikanske popkunstner 
Kenny Scharf en række ure, blandt 
andet Movado Time.

Ermeto fra 
1926; et unik 
pudeformet 
lommeur, hvis 
værk trækkes op 
af bevægelsen, 
når urkassen 
skydes op og i.

MUSEUM CLASSIC
De nye modeller i Museum Classic kollektionen findes i flere 
varianter både med meshlænke eller mat og blankpoleret lænke 
og rem i Saffiano kalveskind. Swiss quartz ETA værk, 40 og 28 mm 
stål eller gulddublé, ridsefrit safirglas. Viste model 5.950,-

MUSEUM SPORT
Movado Museum Sport serien kombinerer det velkendte design  
med sporturets funktioner og look. Swiss Ronda Z60 quartz kronograf, 
43 mm PVD belagt stål, rem i perforeret kalveskind. Pris 8.950,-
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KLASSISK v.2

Lille afvigelse

med stor effekt

er opskriften på

Haniel Jewelrys

moderne klassikere.

Stilen er lige så enkel, som den 
er effekt fuld. Rene linjer og fla-
der, der brydes af stråler af ædel-
sten. Enkeltstående diamanter, 
der accentuerer en form som prik-
ken over i’et. Eller et velkendt 
design, der lige er blevet vredet 

en om gang. Kort fortalt: Klassisk elegan-
ce version 2.0.
 Bag det unge danske smykkebrand, 
Haniel Jewelry, står designer Haniel 
Kham seh Møller, der for små fire år siden 
skiftede fast job og karriere inden for 
marketing ud med livet som selvstændig. 
Det nye terræn blev indledningsvist afprø-
vet i to år i partnerskab med en guld-
smed, for i 2017 at blive til eget firma 
under eget navn.

Skift i køreplanen
Haniel har persiske aner i Iran, hvor flere 
af familiens medlemmer er guldsmede og 
sælger smykker på deres webshop. Haniel 
fortæller, at hun således er vokset op  
om  givet af guld, og hun troede til en 
start, at hun også selv skulle designe 
smykker med østlig inspiration og følge 
den øvrige families praksis med at sælge 
på nettet. 
 Med to marketinguddannelser i ryg-
gen lagde hun da også en solid forret-
ningsplan for, hvordan det hele skulle gå. 
Men undervejs fandt hun ud af, at der er 
en meget stor værdi i at sidde ansigt til 
ansigt med mennesker. Derfor åbnede 
hun i maj 2018 butik på Gothers gade i 
København, hvor fokus er på den direkte 

kontakt med kunderne. Her har Haniel 
indrettet sit helt eget univers og har selv 
tegnet smykke montrer og æsker.
 – Jeg designer alle smykker selv og har 
lokale guldsmede i København, som jeg 
arbejder tæt sammen med om produktio-
nen, fortæller hun. Så alle smykkerne bli-
ver fremstillet i København, i massivt guld 
og med fine, hvide diamanter.
 Og designet? Ja, det er måske heller 
ikke helt så persisk inspireret som oprin-
deligt tiltænkt. Der er i hvert fald megen 
skandinavisk enkelhed at spore. Men i 
øvrigt tager Haniel udgangspunkt i, hvad 
hun selv kan lide at gå med, i håbet om at 
der er andre, der deler hendes smag.  
 
hanieljewelry.com

Haniel Jewelry

Model Stephanie Asi Brix.

DROP RINGS
Ringe i forskellige
farver guld.
Pr stk .4799,-

FINE TWIST RING
14 kt guld
0,01 ct tw/vvs diamant
4.799,-

STRING EARRING
18 kt guld
Diamant 0,01 ct tw/vvs
1.899,-

SOLID TRIANGLE
18 kt guld
1.899,-

SOLID STRING RING
18 kt guld
18 diamanter
I alt 0,18 ct tw/vvs
24.499,-

TWIST RING
18 kt guld
Diamanter
13.499,-

DROP GOLD RING
14 kt guld
4.799,-

Haniel Kham seh Møller har en bachelor 
i international marketing fra CBS og en 
international master i brand manage-
ment fra ESLSCA i Paris.

S



Det er vi også. Vi synes til og med at du 
skal kunne bære fl otte smykker uden at være 
urolig for nikkel, cadmium, bly og andre 
uhensigtsmæssige stoffer. 

Den samme mulighed synes vi også at 
dit barn eller barnebarn skal have. 
Derfor fi ndes Blomdahl medicinsk ørepiercing 
og hudvenlige smykker, udviklet i samråd 
med hudlæger. 

For you, with care.

Er du vild med fl otte smykker?

MADE IN SWEDEN

www.blomdahl.dk

Dobbelthul – det bedste til barnet.

*If there are changes in the region / time zone, manual time zone selection may be required.

NOVAK DJOKOVIC

The most advanced ever.

High Speed Time Zone Adjustment /Time Transfer Function



I Århus siden 2002

Excellent cut diamanter til professionelle

8000 Aarhus C Danmark
Mobil: +45 28 71 54 23

www.nordigem.dk
info@nordigem.dk

Unikke rå og slebne 
diamanter

Lad os vide hvad du søger, så har vi det klar til dig på messen.

Mød os på New Nordic
stand 99

Gode messetilbud!

Smykker

8000 Århus C Danmark
Mobil: +45 28 71 54 23

www.nordigem.dk
info@nordigem.dk

A Registrered WFDB-Diamond Exchange Member
No. ADK2314
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Sublimt håndværk og 

fantasifuldt design gav

guldsmed Tina Gjersen-Sav 

førstepræmie i international 

konkurrence. 

I 2018 deltog guldsmed Tina Gjersen-
Sav fra Svendborg i Australian Pearl 
Jewellery Design Masters, hvor hun vandt 
førstepræmie i kategorien Man Pearl 
Award.
 – Konkurrencen afholdes hvert andet 
år, så jeg holder titlen endnu, fortæller 
Tina med et smil. Hendes vindersmykke 
er et sæt manchetknapper inspireret af 
planeten Saturn.
 Det er firmaet Cygnet Bay Pearls, der 
udskriver konkurrencen, og man skal 
bruge deres South Sea perler i projektet. 
Og to store perler sidder da også i cen-
trum af manchetknapperne med perfore-
rede sølv- og guldskiver udenom, i smuk 
gengivelse af planeten og dens glimtende 
ringe af ispartikler.

Design Master
Selvom Australian Pearl Jewellery Design 
Masters afholdes på den anden side af 
kloden, og der er overvægt af australiere 

blandt de cirka 60 deltagende guld-
smede, så er det altså alligevel 

muligt at vinde i en af de seks 
kategorier. Tina håber da og -
så, at hendes oplevelse kan 
inspirere andre danske guld-

smede til at kaste sig ud i kon-
kurrencen næste gang, den ud -

skrives.
 De indsendte værker bliver hver gang 
bedømt af en professionel fagjury, bestå-
ende af australske branchefolk samt et 
par udvalgte andre personer. I 2018 var 
det blandt andre Catherine Birch, der er 

corporate adviser for den inter-
nationale mode designer Jim-
my Choo. Og havde det stået 

til Catherine, så havde Tina 
fak tisk vundet hele to præmier. Hun stil-
lede nemlig også op i hovedkategorien 
Australian Pearl Design Master med sin 
broche Guldfluen. Dén var Catherine så 
begejstret for, at hun ønskede den skulle 
vinde. Prisen gik dog i sidste ende til 
australieren Richelle Perks.
 Herhjemme er Tina blevet en titel 
samt en spændende og udfordrende op -
levelse rigere. I øjeblikket er hun aktuel 
på udstillingen Naturens Juveler på 
Naturama i Svend borg, der løber frem til 
den 30. december. Her kan man nyde et 
udvalg af hendes fluer og andre insekter. 
 www.gjersen-sav.dk  
 

SATURN CUFFLINKS 
Manchetknapperne, der sikrede 
Tina Gjersen-Sav en pris i Australian 
Pearl Jewellery Design Masters.
14 kt guld og oxyderet sølv.
10,5 mm South Sea perler.
Pris 49.000,-

Tina Gjersen-Sav

GULDFLUEN
Brochen her var tæt på  
at vinde Tina Gjersen-Sav  
prisen også i hoved- 
kategorien Australian 
Pearl Design Master.
14 kt guld med rubiner 
og South Sea perle.
Pris 35.000,- 
Foto Martin Randers.

MATRIARKEN EAT-PREY-LOVE
Broche i sølv og 14 kt guld med
cirkleret Tahitikulturperle 
og 0,07 ct w/wsbrillant.
Længde 7,5 cm.
Pris 22.500,-

Med brugen af ædle metaller, sten og perler løftes selv  
de mindste insekter frem til skønhed, siger Tina Gjersen-Sav. 
Her to eksempler til perfekt illustration. Foto Martin Randers.

TINA GJERSEN-SAV
Tina Gjersen-Sav er uddannet  
guldsmed hos Valdemar Jørgensen  
i 1985. Indtil for nyligt har hun  
haft egen butik i Svendborg,  
men nu helliger hun sig design og 
kreativitet fuldt ud. Det ses blandt 
andet tydeligt i hendes omfattende 
serie med fluer og andre insekter  
som inspiration.

MOONWALKER – IT IS ALL LEGS
Broche i sølv og 14 kt rosa guld 
med to granatkugler.
Længde 11 cm.
Pris 19.000,-



DK: +45 50 702 200  ·  CHROS.COM  ·  SE: +46 738 266 447

DANISH JEWELLERY DESIGN SINCE 1991

WWW.RABINOVICH.DK

VI  GLÆDER OS TIL AT VISE JER VORES NYE KOLLEKTION



MØD OS PÅ STAND 97
23. - 25. AUGUST

FØLG OS PÅ 

FACEBOOK & INSTAGRAM

WWW.AQUADULCE.DK

@aquadulcesmykker         @aquadulce.dk       

VI SES PÅ

N E W  
N O R D I C



ARK ONYX
 

Obaku Denmark 
Obaku Denmark er en serie ure, som 
kombinerer dansk design med asiatisk 
Zen filosofi. Urene er designet af de 
danske designere Christian Mikkelsen 
og Lau Liengård Ruge. 

Luksuriøse ure til en god pris.

Se mere på www.bonett.dk

Obaku introducerer deres tyndeste ur til dato
Ekstrem tyndt -  Kant 1,5 mm – total tykkelse 4,8 mm
Fuldt integreret lænke og ur-kasse. Ridsefrit safir glas.
Kirurgisk stål. 3 års garanti.

Obaku springer igen rammerne

ARK STEEL 
Design by Christian Mikkelsen

Mød os i Bella Centret 23 – 25 August
OLE BRIX APS

GULD_OG_URE_A4_06_2019.indd   1 12.07.2019   09.15
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DRONNINGENS GAVER
27. september åbner 

udstillingen En Dronning 

Værdig på Christiansborg.

En Dronning Værdig – mester, mæcen, 
monark er udstillingens fulde navn. Den 
er blevet til i samarbejde med Kjøbenhavns 
Guldsmedelaug og præsenterer foruden 
guld- og sølvværker skabt til dronning 
Margrethe også værker fra de tre nomi-
nerede til Skt. Loye Prisen 2019.

Kærlighedsgaver og brugskunst
Dronningens gaver spænder fra smykker 
til bestik og helt særlige objekter, skabt af 
guld- og sølvsmede som Torben Harden-
berg, Claus Bjerring og Nicolai Appel. 
Heriblandt finder man majestætens kend-
te blomstertiara i grønlandsk guld, som 
hun bar til kronprins Frederiks 50-års 
fødselsdag, samt toiletgarniture med 
margueritter skabt til den daværende 
tronfølgers 18-års fødselsdag. Og helt 
særligt for udstillingen er regentparrets 
kærlighedsgaver til hinanden, blandt 
andet Torben Hardenbergs Nautilpokal, 
som dronningen forærede prins Henrik 
ved deres sølvbryllup.

Tre største talenter
De tre nominerede til Skt. Loye Prisen 
2019 har haft til opgave at skabe værker  
inden for emnet en dronning værdig. De 
tre er Nanna Obel, der udstiller brocher 
monteret på en stor sølvkrave, Marie 
Rimmen, der har kreeret en række hals-
smykker, samt Louise Frølund Bech, der 
udstiller flere fingerringe.
 Skt. Loye prisen er på 100.000 kr.  og 
uddeles hvert andet år til landets up -
coming talent. I år sker det på National-
museet den 26. september. 

Udstilling

Det imponerende 
slotsbibliotek på 
Christianborg Slot, 
hvor udstillingen 
afholdes, er et 
besøg værd i sig 
selv. Foto Finn 
Christoffersen.

En af de mange udstillede pragtgenstande er den såkaldte 
grønlandske diadem, fremstillet af grønlandsk guld af Nicolai 
Appel. Her modtager dronningen gaven, der blev givet af det 
grønlandske selvstyre i anledning af hendes 40 års jubilæum 
som regent i 2012. Foto Rosa Thorsen.

De tre finalister til Skt. Loye Prisen 2019 (fv): Marie Rimmen, Louise Bech og Nanna Obel.
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TUTTI FRUTTI
Ure & Smykker

KAZURI
Candy Ting Ting og 
Safari Sun kæder 
i kenyansk porcelæn 
Pris 575,-

POLAR 
JEWELRY
Hanging Fan øreringe
Forgyldt sølv og perle
Pris 2.450,-

DULONG 
FINE JEWELRY
Sølvvedhæng med 
orchid og koral
Pris 3.900,-

FESTINA 
Chrono Bike Collection
i friske sommerfarver
44 mm, 10 ATM
Pris 1.798,-

PILGRIM
Lille regnbue 
i hvert øre.
Forgyldt stål. 
Pris 79,-

EAST COPENHAGEN
Birds Eye Chilifrugter genskabt i koral. 
Hvert smykke er unikt. 
Øreringe i forgyldt sølv 1.429,-

CHARLIE 
MY CHARLIE
Bead Sticks øreringe i guld 
og japanske glasperler
Pris 900,-

ANPÉ 
ATELIER
14 kt guldring med
naturlig rubin og 
diamant. Pris 3.600,-

CARRÉ 
JEWELLERY
10 kt guldarmbånd med
13 facetterede turmaliner
Pris 2.200,-

RABINOVICH 
Forgyldt halskæde med
månesten, citrin og rosen-
kvarts. Pris 1.395,-

MARC’HARIT
Drip Drop Hook
Tahitiperle øredrop 
med 9-10 mm perler.
Pris 7.500,-

L&G
Rainbow kreoler
Forgyldt sølv og sten
Pris 550,- 

CHROS 
Bridge of Love
Forgyldt sølvring
Pris 1.345,-

L&G
Rainbow
ørestik i
forgyldt sølv
og sten.
Pris 295,-

EAST COPENHAGEN
Birds Eye Chili 
halskæde i forgyldt 
sølv og koral.
Pris 1.229,-
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TUTTI FRUTTI
Ure & Smykker

OBAKU
Sidste år lancerede 
Obaku en ny urkasse,  
der kun måler 4,9 mm.  
I år presser det danske 
designfirma målene 
endnu engang med en 
urkasse på kun 4,8 
mm og en ultratynd 

kant på blot 1,5 
mm. Urkassen 

fortsætter ud i 
den flettede 
stållænke. 

SAN-LINKS 
OF JOY
Armbånd i rhodineret sterlingsølv 1.150,-
Tilsvarende halskæde Pris 1.650,-

JAGUAR 
Executive Diver
Nyhed til pigerne
Swiss Made
20 ATM
Safirglas
Pris fra 2.998,-

CARRÉ 
JEWELLERY 
Flettet armbånd
Vælg din Birthstone 
eller andre sten 
Pris 390,-

LINE&JO
Håndflettet 

armbånd. 
Pris 675,-

MARYLOU
Tilli ørering i 14 kt guld 
med opal og perle.
Pris 4.100,-

L&G
Rainbow knæk-kreoler i rhodineret sølv 
og farvede sten. Pris 495,-

GARMIN
Aviator fra Garmins nye Marq Collecetion, med blandt 
andet verdensomspændende luftfartsdatabase og retnings-
givende nødnavigation. Priser fra 12.499,- til 19.999,-

MARC’HARIT
Keshi Nugget Necklace 
med Keshi perler. Fra 
Marc’Harits egen Witoll  
kollektion, der er inspireret  
af komponisten Witold 
Lutoslawski, der arbejdede  
med princippet om styrede  
tilfældigheder. Pris 8.100,-

RABINOVICH 
Forgyldt sølvring med
kvarts og peridot
Pris 1.495,-

BLOMDAHL
Hudvenlige armbånd, halskæder og 
ringe i titanium eller rustfrit stål med 
unik og slidstærk keramisk, guldfarvet 
belægning.

MARC’HARIT
Witoll kollektion
Keshi Nugget Ear
Ørestikker med
12-13 mm perler.
Pris 6.700,-

SUSANNE FRIIS BJØRNER
Forgyldt sølv med farvede rubiner. Pris 415,-

CHROS 
Moncaco
Armring i forgyldt sølv
Pris 1.870,-

OBAKU
Model V241LXVLML
Designer Christian Mikkelsen. 
Pris 999,-

BLOMDAHL
Brilliance Heart Hollow 
Crystal halskæde med
8 mm hjerte. Pris 999,-

BLOMDAHL
Brilliance Split Crystal
8 mm ørestikker.
Pris 599,-

CHARLIE 
MY 
CHARLIE
Gatsby Bullet armbånd.
Pris 1.100,-



Design: Traudel Toftegaard. Produceret i Danmark.
www.toftegaard.com

WesselTon-serien er Danmarks bedste diamantombyt-
ningsserie gennem 30 år - den som forbrugeren kender. 

Inden for to år kan smykket byttes til et nyt med en 
minimum 0,05 ct. større brillant mod kun at betale 

differencen mellem den oprindelige  
købspris og den større brillant.

Til dig der ønsker udsøgt dansk design i høj kvalitet.
Fremstillet i 14 kt. guld/hvidguld, diamanter W/VVs

DUSA4.indd   4 25/06/19   10.19



Festina er et gammelt, schweizisk brand, 
grundlagt tilbage i 1902. I dag er firmaet 
en del af Festina Group, der har 15.000 
forhandlere i 91 lande og et salg i omeg-
nen af fem millioner ure om året. Vejen til 
denne succes går via Spanien og en herre 
ved navn Miguel Rodríguez.
 Og nej, det er ikke den colombianske 
narkobaron fra Cali-kartellet, der er tale 
om. Det er derimod en vovelysten spanier 
ved samme navn. En mand, hvis historie 
måske er lige så utraditionel men noget 
mere positiv end sin navnefælles.  
 Miguel stammer fra en lille by i Anda-
lusien. Herfra flyttede han som ung mand 

til Barcelona, og i 1968 tog han videre 
igen for at arbejde i Schweiz.
 – Jeg havde en togbillet og 400 pese-
tas på lommen og kunne ikke ét ord 
fransk, fortæller Miguel. 
 Det var et sats, der skulle føre til langt 
større gevinst, end han nogen sinde 
havde turde drømme om. Miguel boede 
og arbejdede i Geneve i små ti år, da en 
tilfældig hændelse satte skred i en skel-
sættende udvikling. En ven spurgte ham, 
hvorfor han dog ikke havde et schweizisk 
ur, når nu han boede i et land, netop 
kendt for sine ure. 
 Logikken i denne tanke kunne Miguel 
ikke lige afvise. Han gik derfor til en 
urmager, der viste ham et ur til 150 
francs. Det var alt for meget, mente 
Miguel, og det lykkedes ham at presse 
prisen ned til 80 francs. 
 Senere, under et besøg tilbage i 
Barcelona, kom Miguel til at vise uret til 
sin bankmand, der begejstret udtrykte 
ønske om et ur magen til. Resolut solgte 
Miguel ham uret for 150 francs. To dage 
senere ringede bankmanden og ville købe 
flere ure. Så Miguel tog toget til Geneve 
og købte yderligere 15 ure hos urmage-
ren. Over de følgende syv uger rejste han 

frem og tilbage mellem Barcelona og 
Geneve og tjente på de ture mere end et 
helt års løn.
 I 1977 åbnede han butik i Barcelona 
med den schweiziske urmager som kom-
pagnon. Det var enkle, solide quartz ure, 
som var svære at opdrive på det tidspunkt 
i Barcelona. Med en professionel tilgang 
og punktlig levering opdagede Miguel, at 
han havde sans for at drive forretning.
 Han blev spansk distributør af flere 
schweiziske urmærker, blandt andre 
Lotus og Festina, og i 1980 var han i 
stand til at købe firmaet Lotus. I 1984 
udvidede han med købet af Festina og i 
1989 med det ligeledes gamle, schwei-
ziske urmærke Jaguar. Siden er mærker-
ne Candino og Calypso kommet til, og 14 
marts i år købte Festina Group Kronaby 
efter det konkursramte Anima AB.
 Og baggrunden for succesen? Miguels 
opskrift er lige så enkel, som den er lære-
rig: 
 – Mennesker. Det er, hvad firmaer er 
lavet af. Den daglige næring, de behøver 
til at vokse og konkurrere, kommer fra 
idéer og intuitioner fra deres medarbej-
dere! 
 festinadanmark.dk
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SWISS ROOTS
For mange forbrugere såvel som pro-
ducenter er det afgørende, at der står de 
to magiske ord Swiss Made nederst på 
urskiven. Swiss Made står for kvalitet, 
punktlighed og orden, og har man de ord 
på skiven, er man ganske enkelt hævet 
over forklaringer og forsikringer. Selvom 
ordene strengt taget ikke garanterer, at 
hele uret er produceret i Schweiz, så ple-
jer det dog at betyde, at værket er 
schweizisk, og at væsentlige dele af uret 
er produceret og samlet i Schweiz.
 Således også med den nye kollektion 
fra Festina, hvor det spanskejede urbrand 
vender tilbage til sine oprindelige rødder. 
Stilen er klassisk enkel, med tre visere, 
schweizisk Rondaværk og valgfri læder-
rem eller stållænke. Herre modellerne 
måler 40 mm og damemodellerne 29. 

TITANIUM
Swiss Made-kollektionen er ikke den eneste sommernyhed fra Festina. 
Festina Titanium er en elegant dame- og herreserie med urkasser og lænker 
i børstet titanium og et rent og veldisponeret look. Se alle nyhederne på 
Dana Ure/Festina Group Danmarks stand på New Nordic messen.

Festina vender tilbage til sine schweiziske rødder 

med en kollektion, der er 100 % Swiss Made.

Festina

MIGUEL WHO?

Grundlægger af Festina Group, 
Miguel Rodríguez.

SWISS MADE
Swiss Made kollektionen 
er i 316L rustfrit stål, med
Rondaværk, tre visere, 
safirglas og vandtæt til 
10 atm. Priser fra 1.298,-

F20007

F20010 F20005

F20011

F20006

F20009

F20472

Festina Titanium.
Priser fra 998,-

F20435 F20471

F20436

Swiss Made
serien leveres 
i flotte æsker 
med behørigt 
schweizer-
emblem.
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INITIALER
Ny smykkeserie

fra Heiring

sætter slanke,

elegante

forbogstaver

på fingrene ...

Alle har minimum to. 
Undtagen dronningen; hun 
har kun ét. Initialer, forbogsta-
ver eller begyndelsesbogsta-
ver. De første bogstaver i ens 
navn. Og for nogen en næsten 
livsvigtig del af deres karakter. 

Anders Berthelsen er for eksempel nær-
mest anynom uden sit W. Det samme 
med Nobel prisvinderen Johan nes Jensen. 
For slet ikke at tale om digteren Hans 
Christian Ander sen.
 I gamle dage var det sædvane i hånd-
skrevne bøger, at begyndelsesbogstavet 
på hvert kapitel var stort, flot og vildt 
ornamenteret. Nærmest en hel illustra-
tion i sig selv. Initialer har fortsat i dag en 
betydningsfuld rolle som forkortet signa-
tur og i mange firmanavne og kendings-
bogstaver for lande, fodboldklubber og 
meget andet. Nogle har taget initialerne 
og gjort dem til ord igen, ved at stave, 
hvordan de lyder. Olieselskabet ESSO, 
som du måske husker fra din barndom, er 
et eksempel. Initialerne var SO, Standard 
Oil. Kontorartikelfirmaet ESSELTE er et 
andet eksempel. SLT står for Sveriges 
Litografiska Tryckerier. Slagordet OK, vist-
nok oprindeligt udbredt i 1840 i den 
amerikanske præsidentvalgkamp af 
demo  kraten Martin van Buren (med til-
navnet Old Kinder hook), er gået over hele 
verden og udtales mange steder også på 
hvert lands eget sprog. I Italien således 
det smukt klingende o-kappa. I Danmark 
det lidt mere flade o-kå. 

Heiring

INITIALS

Heirings Initials er en ny serie ringe, der kan bruges alene med et smukt, enkelt udtryk eller kombineres for det mere rå look.  
Ringene kan bruges med egne initialer, som venindegave, kærestegave, med børnenes initialer osv. De er i forgyldt, oxyderet og 
rhodineret sterlingsølv og findes med alle bogstaver fra alfabetet samt et hjerte. Fås også i 14 og 18 karat guld. heiring.com

INITIALS
Ringe i sølv 795,-
14 kt guld 6.800,-

Har du haft lidt svært ved 
at koncentrere dig efter 
omkring sjette linje? 
Har tankerne cirklet om 
Anders Berthelsen og det 
mystiske W? Hvad står det 
for? Hvad er det, der sker?
Rolig nu. Det står såmænd 
for Wodskou. Nemlig. Han 
hedder Anders Wodskou 
Berthelsen. Men hvad så 
med Johannes Jensen?
Ja, det er straks helt ander-
ledes. Ser du, han hed 
Johannes Vilhelm Jensen!

A
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details that make 
the difference

Exclusive jewellery collection
by Marianne Helgstrand



Crystal Design

Se vores spændende nyheder og blandt andet kæmpe udvalg af rå diamanter

Diamanter  |  Fattesten  |  Anborede brioletter  |  Specialslib  |  Stenkæder  |  Halvfabrikata
Åbent i Gothersgade mandage og efter aftale  |  Telefon 27 11  08 04  |  www.CrystalDesign.dk

Mød os på 
New Nordic
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NYE KRÆFTER

Designers Favorites er blevet 

købt af Birgit Lind Nielsen, 

der fortsætter den velkendte, 

eventyrlige stil.

Designer Birgit Lind Nielsen er kvinden 
bag flere succesrige firma med stor erfa-
ring fra netsalg men også fysiske butik-
ker. Blandt andet har hun erfaring med 
mode og skønhed fra firmaet Shiny, som 
i dag er både fysisk og online butik med 
mode over 45.000 følgere på forskellige 
sociale medier.
 Og i netfirmaet ToyToy har hun solgt 
produkter til børn med motiver kendt fra 
tv, spil og tegnefilm. Firmaet var etableret 
i både Danmark, Norge og Sverige med 
omkring 40.000 faste følgere på forskel-
lige sociale medier og havde et af Dan-
marks største udvalg af licenstekstiler i 
Norden. 
 – Det var virkelig nogle eventyrlige og 
glade produkter at arbejde med, og jeg 
kan mærke, Designers Favorites vækker 
den samme gnist og kreativitet med deres 
kollektioner, fortæller Birgit.  

Holder stilen 
Birgit lover at fortsætte Designers Favo-
rites unikke, eventyrlige stil og har også 
allerede nye idéer både til efterårets kol-
lektion og til, hvordan hun vil bruge sine 
erfaringer til at løfte Designers Favorites.
 – Kollektion kommer til at holde stilen 
med mange grene, blomster, blade, dyr 
og andre smukke ting fra naturen. Der er 
også stadig både voluminøse og mindre 
designs og masser af struktur og fine 
detaljer, fortæller Birgit.
 – Og som altid er sølvsmykkerne enten 
med lys eller mørk rhodinering eller guld-
belægning og med masser af ferskvands-
perler og flotte sten som ametyst, peri-
dot, citrin, larimar og mange andre.
 Birgit glæder sig til at møde alle de 
danske guldsmede og vil derfor køre 
rundt i landet i den kommende tid og 
håber også at se mange på New Nordic 
messen i august. 
 info@designersfavorites.dk 

Designers Favorites

SOMMERFUGLE 
OG NATUR
Halskæde i  
sortrhodineret 
sterlingsølv og 
forgyldt med 
peridot og  
ametyst.  
Pris 899,-

MARIEHØNE PÅ GREN
Alle Designers Favorites 
smykker er håndlavet i 
925 sterlingsølv. De er 
enten lys eller mørk 
rhodineret og belagt 
med 18 kt guld.
Herover ring nr.
DF-R-0265XX med
swiss blue topaz og
amethyst. Pris 799,-

SOMMERFUGLE OG NATUR
Øreringe i sortrhodineret sterlingsølv og forgyldt  
med peridot og ametyst. Pris 899,-
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WITH LOVE, FROM UN

I 2015 opstillede FN 

17 globale verdensmål 

inden for natur, miljø, 

kultur og menneskeret. 

De er nu blevet til en serie 

smykker fra danske 

With Love Darling.

Det danske forsvar er måske ikke det, 
man umiddelbart vil forbinde med smyk-
kedesign. Ikke desto mindre er der for 
Elisabeth Crossley-Wright en klar fobin-
delse mellem hendes virke i det danske 
militær og hendes nuværende egenskab 
som designer og indehaver af smykkefir-
maet With Love Darling.
 Som 19-årig meldte Elisabeth sig til 
hæren, og i 1999 og 2000 blev hun som 
officer udsendt på fredsbevarende NATO-
missioner til Bosnien og Kosovo. Efter 

militæret læste hun jura, og undervejs 
vendte hun tilbage til Kosovo for at 
arbejde for FN. Her oplevede hun på nær 
hånd familier, der forsøgte at overleve på 
mellem en og fem dollars om dagen.
 – Problemet i konfliktzonerne er, at 
mulig hederne er meget små og få. At 
investere i disse områder og deres lokale 
økonomier ved at åbne arbejdssteder er 
efter min opfattelse den bedste måde at 
genopbygge disse menneske, deres fami-
lier og samfund på, fortæller Elisabeth.

17 globale mål
Elisabeth peger selv på disse oplevelser i 
Kosovo som en direkte årsag til ønsket 
om i 2016 at starte eget smykkefirma:
 – Jeg gik ind i smykkebranchen, fordi 
jeg gerne ville bruge smykkerne som 
medie for at fortælle en historie; helt 
konkret historien om FNs udviklingsmål.
 Målenes officielle navn er The Sustain-
able Development Goals. Det er en liste 
på 17 globale mål, der blev opstillet af FN 
i 2015; en global målsætning og plan for 

Elisabeth Crossley-Wright  
har boet i både København, 
London og Monaco og  
arbejder og bor nu med sin 
familie i Montreal i Canada. 
Her designer hun smykkerne 
selv og får prototyperne lavet. 
Kollektionerne bliver derefter 
fremstillet i tredjeverdenslande, 
hvor de skaber indkomst og 
sikkerhed for producenterne.
 – Jeg er født og opvokset  
i Sønderborg, og besluttede  
at gå ind i militæret, fordi jeg 
gerne ville udfordres, lære at 
lede en enhed og være en del 
af noget større. Næsten alt, 
hvad jeg bruger i mit firma  
i dag, lærte jeg i militæret. 

bæredygtighed i 2030 med fokus på 
men nesker, planeten og fremtiden. 
Hovedbudskabet for de 17 mål er, at 
ingen skal lades i stikken; leave no one 
behind. Det handler blandt andet om at 
sætte en stopper for fattigdom, sult, kli-
maændringer og uligheder og i stedet 
styrke menneskerrettighederne og bære-
dygtighed.
 – Det er 17 forskellige veje til at skabe 
en bedre verden; en verden, vi ønsker at 
efterlade bedre, end vi modtog den, hed-

der det i FNs beskrivelse af de 17 globale 
mål.

Komplicerede krav
Målene er nul fattigdom, nul sult, sund-
hed, læring, lighed mellem kønnene, rent 
vand, opnåelig og ren energi, ordentligt 
arbejde, innovation og infrastruktur, lig-
hed for alle, bæredygtige byer og sam-
fund, klimahandling, liv i havet, liv på 
jorden, fred og retfærdighed samt part-
nerskaber til opfyldelse af målene.

Elisabeth har skabt en charm for hvert 
enkelt af disse mål, og hendes Global 
Goal kollektion er således et smukt og 
interessant opbud af design, der løser en 
række komplicerede krav. Dels skal hvert 
symbol fange essensen af budskabet, dels 
skal symbolet fungere som tredimentio-
nel, skulpturel form. Og endelig skal alle 
symbolerne udtryksmæssigt og detalje-
mæssigt hænge nært sammen. 
 
www.withlovedarling.com

With Love Darling

With Love Darlings 
charm for Goal 2 om 
Nul Sult er fundet i  
det vestafrikanske 
symbol Bese Saka,  
der betyder overflod 
og samhørighed. 

Til Goal 1
Nul Fattigdom 
har den romerske
gudinde Abundantia 
stået model.

Goal 12:
Bæredygtighed

Goal 7:
Ren energi

Goal 13:
Klima-
handling

Goal 6:
Rent vand

Goal 4:
Uddannelse

Goal 9:
Infrastruktur

Goal 5:
Lighed 
mellem
kønneneGoal 3:

Sundhed
GOAL 17:
PARTNERSHIPS
14 kt guld 
med farvede safirer
Pris 2.251,-

GOAL 14:
LIFE BELOW WATER
14 kt guld
Pris 2.000,-

GOAL 8: 
ORDENTLIGT ARBEJDE OG 
ØKONOMISK VÆKST
18 kt guld 
med diamanter
Pris 4.810,-

ANIMAL TOTEMS
With Love Darling har 
også en kollektion med 
dyresymboler. Her er det 
fuglene Together We  
Can Fly. Vedhæng i 18 kt 
guld på 14 kt kæde
Pris 4.675,-

CRUCIFIX
Forgyldt sølv 
med forskellig 
farver sten
Pris 251,-

MINIATURE 
CHARM 
BRACELET
18 kt guldharms 
med elefant, 
palme, fugl,  
kløver og hjerte. 
Figurerne  
symboliserer  
kærlighed, sejr, 
trofasthed,  
held og håb.
Pris 5.560,-

GOAL 15:
LIFE ON LAND
Tree of Life charm
18 kt på 14 kt kæde
Pris 2.945,-

GLOBAL GOALS
Alt overskud for salget af Global Goals kollektionene går til 
opfyldelsen af de 17 globale mål. Vedhængene fås i forskellige 
størrelser og farver og passer.



Collier 98407: 2.975,-
Armbånd 18406: 1.975,-

www.randerssolv.dk

Øreringe
368413: 985,-

Armring 164319 m/lås: 1.450.-Armring 30401: 1.700,-

Armring
161219:
2.475,-

Ring 240908: 1.175,-

Ring 241008: 
1.175,-

Øreringe 242213: 465,-

Håndlavede smykker
produceret på eget værksted  i Danmark

Collier 98107: 3.550,-
Armbånd 18106: 1.975,-

Collier 245107, 42 cm: 2.250,-
Armbånd 245106, 18,5 cm: 1.175,-

925 sølv

Danish Jewellery Design
www.san-design.dk



Guld og Ure — 2, 2019 Guld og Ure — 2, 2019

44

G

U

L

D

O

G

U

R

E

45

G

U

L

D

O

G

U

R

E

BLÅHVALEN & PLASTIKHAVET

Verdenshavene er fulde af 

plastik, koralrevene dør og 

dyrelivet er truet. Det er den 

triste virkelighed, som Oris 

gennem mange år har  

arbejdet for at ændre. 

Nu kommer tre dykkerure, 

der bidrager til hver 

deres miljøarbejde.

Oris har produceret dykkerure siden 
1950erne, og derfor er det naturligt for 
firmaet at have særlig opmærksomhed på 
verdenshavene. Blandt andet har Oris i en 
årrække været aktiv i arbejdet med at 
genskabe det unikke havmiljø omkring 
australske Great Barrier Reef. Også et 
hajprojekt under Pelagios Kakunjá i 
Mexico har siden 2017 modtaget støtte 
fra Oris, og samme år startede firmaet et 
samarbejde med Staghorn Restauration i 
Florida, hvor frivillige dykkere arbejder på 
at beskytte lokale koralrev ved at plante 
nye koraller.
 I 2018 arbejdede Oris med den fran-

ske regering for at udvide fiskerizonen 
rundt om verdens mest isolerede ø, 
Clipperton Island i Stillehavet. Målet var 
at lægge fiskeri og turisme længere væk 
fra øen for at beskytte dens unikke øko-
kultur.
 Og her i 2019 fortsætter Oris sine 
bestræbelser på at forbedre forholdene i 
oceanerne. Det sker blandt andet ved at 
præsentere tre iøjenfaldende dykkerure: 
Clean Ocean Limited Edition, The Great 
Barrier Reef Limited Edition III og The Blue 
Whale Limited Edition. De to førstnævnte 
kan købes enkeltvis, den sidste kun som 
del af den unikke Ocean Trilogy Box.

Plastik, hvaler og koralrev
Ocean Trilogy Box er fremstillet af plastik-
affald, der er skåret i småstykker og sam-
let i hånden til at danne unikke farvemøn-
stre, der derefter er presset til plader. 
Æsken har således en stærk, symbolsk 
ladning, der understøtter Oris’ budskab 
med de tre ure. Urene støtter nemlig hver 
sit miljøprojekt: 
 Reef Restoration Foundation, der støt-
ter arbejdet med at beskytte Great Barrier 
Reef. Pacific Garbage Screening, der 
blandt andet arbejder på en flydende 
plat form, der selv opsamler plastik fra 
havene. Og Whale and Dolphin Conser-

ORIS BLUE WHALE
Oris Blue Whale 
kronografen er, som 
de øvrige to ure i serien, 
baseret på Oris Aquis 
dykkerur.
45,5 mm stål
Automatic Oris 771 værk
Gradueret blå urskive
Drejekrans
48 timers power reserve
Vandtæt 500 meter

ORIS CLEAN OCEAN
Bagsiden af Clean Ocean 
modellen er prydet af et 
stykke genbrugsplast i stil 
med Ocean Trilogy Box.

OCEAN TRILOGY BOX
Alle tre Oris ure kan 
købes samlet i Ocean 
Trilogy Box, der er 
fremstillet af plastik-
affald. Prisen er 73.700,- 
og pakken er tilgænge-
lig i et begrænset antal 
i Skandinavien, oplyser 
den danske importør, 
Staehr as.

Pacific Garbage Screening er 
en non-profit organisation 
bestående af studerende og 
unge professionelle med base 
i Aachen i Tyskland. PGS 
arbejder på at finde løsninger 
til at rense verdenshavene for 
plastik, blandt andet er der 
projekteret en stor, flydende 
platform, der efter planen  
selv opsamler plastikaffald.

To billeder, der fortæller 
deres egen historie. Blåhvalen, 
der for 100 år siden trivedes i 
hundredtusindevis, og hvis 
bestand nu er nede på omkring 
titusinde. Og plastikaffald, der 
for 100 år siden var et ukendt 
begreb, og som nu formerer 
sig alle vegne.

Du ved sikkert, at blåhvalen er det største dyr, der nogensinde har levet på 
jorden. Her er et par ting, du måske ikke vidste: En blåhval spiser 40 millioner 
krill hver dag. Den kan veje op til 200 ton; lige så meget som 33 elefanter. 
En kalv drikker over 500 liter mælk om dagen. Hovedpulsåren i blåhvalens 
hjerte er så stor, at et menneske kunne kravle igennem det. Og så kan blåhvalen 
synge med en lydstyrke på over 188 decibel; højere end en jetmotor! 
Foto Andrew Sutton.

vation, der arbejder over hele 
kloden for at beskytte blåhva-
lerne, der fortsat trues af for-
urening fiskenet, miljøforan-
dringer og støj fra skibe.
 Urene produceres i ganske små 
oplag. Great Barrier Reef og Clean 
Ocean således kun i 2000 eksemplarer 
hver og Blue Whale modellen kun i 200. 
Måske har Oris en god grund til det, men 
det forekommer nu at stride mod de 
gode intentioner. Flere solgte ure er jo lig 
med flere støttekroner. Og plastik i ver-
denshavene er der jo net op overflod af ... 
 staehr.as

Oris



Mød os på New Nordic - stand C1 035

Eurostile - Regular

Se mere på lottegitte.dk
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ELANGSOM LUKSUS

Elegant og funktionelt

design, der drager på 

naturens skjulte, skulpturelle 

univers og sætter minimum

aftryk på miljøet.

Nina Webrinks vej til at blive 
guldsmed og indehaver af egen 
smykkefirma er ikke den direkte, 
der er slået an fra starten. Tvært-
imod var hun igang med at stu-
dere til fysioterapeut og var sam-
tidigt aktiv elitegymnast. Men 

hendes trang til at skabe og hendes enga-
gement i både håndværk og miljø ledte 
hende i en anden retning. Den gik over 
designstudier i Sverige, efterfulgt af fire år 
i lære i København, hvorefter hun stod 
som udlært guldsmed i 2014.
 Men hendes første interesser er stadig 
med hende og noget, hun bruger som 
inspiration. Hendes formsprog er da også 
rigt på bevægelse og struktur.
 – Jeg har et mentalt, visuelt leksikon, 
som stammer fra min baggrund og mine 
oplevelser og erfaringer, fortæller Nina. 
Når jeg designer, åbner dette indre biblio-
tek sig, og det springer frem med idéer.

Bæredygtig luksus
Dybt forankret i hendes holdning til hånd-
værket er bæredygtighed. Alle Ninas 
smykker er lavet i hånden, af genbrugs-
guld- og sølv, med konfliktfri eller lab-
grown diamanter og med respekt for 
miljøet og de mennesker, der er del af 
processen. En holdning, hun sammenfat-
ter i begrebet Slow Luxury; et holistisk 
helhedssyn med miljørigtige værdier: 
 – Jeg ønsker at skabe personlige 
smykker, der fortæller deres egen histo-
rie. En historie, der fortælles bedst, når 
den også er bæredygtig og miljøvenlig.  NINA WEBRINK

Nina Webrink er oprindeligt fra Sverige, og her er hendes firma registreret. Men 
uddannelsen som guldsmed har hun taget i København, og hun har desuden været en 
tur forbi Norditalien, hvor hun arbejdede for svensk-italienske Tartara Guld AB. Nina 
Webrink Jewellery startede i november 2017, og Nina producerer alle smykker selv i 
recycled guld og sølv. ninawebrink.com
 

Nina Webrink Jewellery

NEBULA
18 kt guld 
Madagascar turmalin
Pris 11.200,-

GALAXY
18 kt guld
Diamanter i alt
0,28 ct D-F vvs/vs 
Pris 25.000,-

NORTHERN LIGHT
18 kt guld 
Madagascar
turmalin 
Pris 6.900,-

GALAXY NECKRING
Halsring fra
Spacetime Collection
18 kt guld
Pris 25.000,-

SPIRAL GALAXY
Armbånd i 18 kt guld  
Diamanter i alt 0,28 ct D-F vvs/vs 
Pris 27.000,-

NORTHERN LIGHT
18 kt guld 
Madagascar
turmalin 
Pris 13.500,-

ATMOSPHERE
Armring i 18 kt guld
Pris 18.500,-

N
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ER DET IKKE..?
Jo, det er nemlig et Breitling Norton på hans arm. 

Nå, det var ikke dét, du mente? Hvem er manden? 

Det er da Leonardo diCaprios double!

Okay, der er Brad Pitt bag solbrillerne. 
Og for en sikkerheds skyld også et billede 
af ham og Leonardo med solbrille og 
næsten iden tisk mufdun. Det er naturlig-
vis lanceringen af Quentin Tarantinos nye 
Once Upon A Time In Hollywood, det 

drejer sig om. Filmen har premiere her-
hjemme den 15. august, og høster fem 
stjerner hos anmelderne. Så der er 

noget at se frem til og naturligvis noget 
for Brad at smile over. I filmen spiller 

Leonardo en Hollywood-filmstjerne i 
60erne, og Brad er hans stuntman. 

Men hvad med uret 
så? Det er som sagt 
et Breitling Norton, 
med hvilket det 
schweiziske urmærke 
fortsætter det nære 
samarbejde med det 

britiske motorcykel-
brand Nor ton. Som mod-

svar til uret har Norton lavet 
en særlig 77 Commando 961 

Café Racer MKII Breitling Limited Edition 
motorcykel med et Breitling B indgraveret 
i koblingen, et Breitling-designet speedo-
meter og et Breitling B syet i sadlen.  

PREMIER B01 
CHRONOGRAPH 42 
NORTON EDITION
42 mm stål
Sort skive
Hvide subdials
Norton logo på siden
COSC-certified Breitling 
Manufacture Caliber 01
Power reserve 70 timer
Breitling forhandles i 
Danmark blandt andre 
af Hvelplund.
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